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TCZEWIACY SŁOWNIK BIOGRAFICZNY ABSOLWENTÓW SZKOŁY MORSKIEJ W TCZEWIE 1922-1930

Urodził się 24 października 1902 r. w Biel-
sku Podlaskim (rodzice Piotr i Jadwiga z Biet-
kowskich). W 1919 r. ukończył Gimnazjum 
św. Włodzimierza w Kijowie. W następnym 
roku zdał egzaminy do Szkoły Morskiej 
w Tczewie. Ponieważ front wojny z bolsze-
wikami zbliżał się do Warszawy, uczniowie 
zgłosili się na ochotnika i zostali wysłani do 
objęcia placówki granicznej w Helu. Wykła-
dy w Szkole Morskiej zaczęły się pod koniec 
października. W internacie uczniowie miesz-
kali po kilkunastu w sali. Wincenty Bartosiak 
wspominał: „W mojej sali mieszkali: Antko-
wiak, Antonowicz, Antoszewski, Bartoszyń-
ski, Bykowski i Deyczakowski. Ulokowano 
nas w porządku alfabetycznym” 2. 

Ze szkoły Piotr Antonowicz odszedł 
w roku 1922, razem z kilkunastoma kole-
gami, po zdaniu matury (w tym jedynym 
przypadku, gdy szkoła przechodziła spod 
Ministerstwa Spraw Wojskowych do Mini-

sterstwa Przemysłu i Handlu, dawało status 
absolwenta): „Kilku z nas postanowiło wstą-
pić do Wyższej Szkoły Handlowej w Warsza-
wie. Kierowaliśmy się myślą, że jest to uczel-
nia bliska sprawom marynarki handlowej” 3. 
W 1929 r. skończył przeszkolenie wojsko-
we w Szkole Podchorążych Rezerwy Wojsk 
Łączności w Zegrzu. Pracował jako oficer 
mechanik marynarki handlowej.

Po ogłoszeniu powszechnej mobilizacji 
w sierpniu 1939 r. przydzielony został do 9. 
Dywizji Piechoty 4. Po napaści Związku Ra-
dzieckiego na Polskę dostał się do niewoli 
i został, razem z tysiącami polskich oficerów, 
zamordowany przez Rosjan w Charkowie.

Piotr Rafał Antonowicz 1

1902-1940

Absolwent Wydziału Mechanicznego z 1922 r., zamordowany w Charkowie.

1 W tomie I Kadr morskich Rzeczypospolitej figuruje jako Antoniewicz – co jest prawdopodobnie błędem.
2 Wincenty Bartosiak, Od Repek do Miami Beach, [w:] Na morze po chleb i przygodę, Warszawa 1972, s. 19.
3 Ibidem, s. 23.
4 Księga cmentarna Charków, Warszawa 2003, s. 6.

Źródła: Kadry morskie Rzeczypospolitej, tom I, pod red. Jana Kazimierza Sawickiego, wyd. II, Gdynia 
2000; http://ksiegicmentarne.muzeumkatynskie.pl/wpis/4448; Księga cmentarna Charków, War-
szawa 2003; Na morze po chleb i przygodę, Warszawa 1972.

Cmentarz w Charkowie. Fot ze zbiorów Muzeum Katyńskiego

Gmach Szkoły Morskiej w Tczewie
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